
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 января 2022 года ______ 21=пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвеш,ения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по французскому языку в Ставропольском крае в 2021/22 учеб­
ном году (дата проведения -  11-12 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников по французскому языку в Ставропольском 
крае в 2021/22 учебном году (дата проведения -  11-12 января 2022 года) 
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро­
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с 
отделом информационных технологийи организации предоставления госу­
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края (Щер­
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регио­
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому 
языку в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений 
об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр ^  Е.Н.Козюра



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 14.01.2022 г. № 27-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (11,12 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Результат
(по 100­
балльной 
шкале)

1 Шумилова
Анжелика
Вячеславовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

11 102 81,6

2 Г ордиенко 
Дарья
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразователь­
ное учреждение гимназия №24 города Ставропо­
ля имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. 
Ядрова

11 98 78,4

3 Семенович
Елизавета
Сергеевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №8

11 92 73,6

4 Толбатова
Елизавета
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 83 66,4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Результат 
(по 100­

балльной 
шкале)

5 Цветковская
Людмила
Витальевна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Ставропольского края «Г имназия 
№25»

11 71 56,8

6 Дельяниди
Анастасия
Васильевна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

11 65 52,0

7 Данг
Чунг Куан

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 29 «Г армония»

9 61 48,8

8 Мамонова
Ирина
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

9 59 47,2

9 Белинская
Есения
Николаевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением английского 
языка № 1 города Ставрополя

8 58 46,4

10 Симоненкова
Дарья
Владимировна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

9 52 41,6

11 Шавлуков 
Г аджи-Мурад 
Шамильевич

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Гимназия № 19 города-курорта 
Кисловодска

9 51 40,8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Результат
(по 100­
балльной 
шкале)

12 Гуляев
Владислав
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 7 города Ставрополя

11 47 37,6

13 Иопа
Анастасия
Васильевна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 9» с.Воздвиженское

11 44 35,2

14 Лозовая
Софья
Александровна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 9» с.Воздвиженское

11 42 33,6

15 Малофеева
Мария
Игоревна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 29 «Г армония»

11 42 33,6

16 Шакель
София
Чеславовна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

9 41 32,8

17 Айрапетян 
Инна Сергеевна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

11 40 32,0

18 Бакай
Кирилл
Дмитриевич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

9 40 32,0

19 Эмирагаев
Александр

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Гимназия № 19 города-курорта

9 34 27,2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Результат
(по 100­
балльной 
шкале)

Артурович Кисловодска
20 Астрецова

Виктория
Вячеславовна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

10 33 26,4

21 Гулиян
Артем
Арамович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 29 «Г армония»

9 33 26,4

22 Сараджанц
Катерина
Вартановна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 45 города Ставрополя

9 33 26,4

23 Крутенчук
Никита
Сергеевич

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Гимназия № 19 города-курорта 
Кисловодска

9 25 20,0

24 Хитрова
Нина
Вадимовна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

10 25 20,0

25 Холодова
Любовь
Викторовна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

10 23 18,4

26 Матвеев
Игорь
Станиславович

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Гимназия № 19 города-курорта 
Кисловодска

9 21 16,8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Результат 
(по 100­
балльной 
шкале)

27 Туршиева
Джаннат
Хусейновна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2»

11 20 16,0

28 Солодунов
Сергей
Сергеевич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

10 17 13,6

29 Фисун
Александра
Владимировна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

10 17 13,6

30 Марченко
Софья
Константиновна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 103 г. Минеральные 
Воды

10 16 12,8

31 Антифеева
Илона
Васильевна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №16», с. Казьминское

10 15 12,0

32 Карабак
Елизавета
Андреевна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №16», с. Казьминское

9 15 12,0

33 Саакян
Лилит
Армановна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Лицей №4

10 15 12,0

34 Тараненко
Анастасия
Анатольевна

Кочубеевский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 4», с. Кочубеевское

11 14 11,2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Балл

Результат
(по 100­
балльной 
шкале)

35 Фоменко
Кристина
Николаевна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №16», с. Казьминское

11 14 11,2

36 Кальная
Юлия
Алексеевна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №16», с. Казьминское

11 13 10,4

37 Лапина
Виктория
Викторовна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 5»

11 13 10,4

38 Крутько
Никита
Михайлович

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа №4»

10 12 9,6

39 Гасан
Карина Алексе­
евна

Кочубеевский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №16»

9 11 8,8

40 Клешнина
Яна
Александровна

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 5»

10 11 8,8

41 Сефербекова
Айшат
Тажировна

Кочубеевский Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 3»

9 8 6,4



победителей и

Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 14.01.2022 г. № 27-пр

Рейтинг
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (11,12 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс

Результат 
^по 100­

балльной 
шкале)

Статус
участника

1 Шумилова
Анжелика
Вячеславовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа с углубленным изу­
чением английского языка № 1 города 
Ставрополя

11 81,6 Победитель

2 Г ордиенко 
Дарья
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобра­
зовательное учреждение гимназия № 24 
города Ставрополя имени генерал- 
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

11 78,4 Победитель

3 Семенович
Елизавета
Сергеевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа №8

11 73,6 Победитель

4 Толбатова
Елизавета
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа с углубленным изу­
чением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 66,4 Призер

5 Цветковская
Людмила
Витальевна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение Ставропольско­
го края «Гимназия №25»

11 56,8 Призер



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс

Результат 
^по 100­

балльной 
шкале)

Статус
участника

6 Дельяниди
Анастасия
Васильевна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение гимназия № 103 
г. Минеральные Воды

11 52,0 Призер

7 Данг
Чунг
Куан

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа с углубленным изу­
чением отдельных предметов № 29 
«Г армония»

9 48,8 Призер

8 Мамонова
Ирина
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа с углубленным изу­
чением английского языка № 1 города 
Ставрополя

9 47,2 Призер

9 Белинская
Есения
Николаевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение средняя общеоб­
разовательная школа с углубленным изу­
чением английского языка № 1 города 
Ставрополя

8 46,4 Призер

10 Симоненкова
Дарья
Владимировна

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение гимназия № 103 
г. Минеральные Воды

9 41,6 Призер

11 Шавлуков 
Г аджи-Мурад 
Шамильевич

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение Гимназия № 19 
города-курорта Кисловодска

9 40,8 Призер


